



UCZESTNICZY

Na nasze obozy zapraszamy dzieci w wieku 6-18 lat. **Autyzm, zespół Aspergera, FAS / FASD, ADHD lub inne zaburzenia nie są przeszkodą, aby dziecko wzięło udział w naszych feriach.** Oczekujemy jednak, że będzie ono posiadało umiejętności w zakresie samoobsługi oraz zdolność do komunikacji pozwalające samodzielnie uczestniczyć w codziennym życiu i zajęciach grupowych.

Dzieciom, które nie wymagają specjalistycznego wsparcia proponujemy wyjazdy bez dodatkowych zajęć terapeutycznych.

ORGANIZACJA POBYTU

Chcemy podkreślić, że w organizowanych przez nas wyjazdach biorą udział dzieci o **różnym stopniu funkcjonowania, z różnymi deficytami, które przeszły trudne doświadczenia życiowe.**

Z uwagi na specyficzny charakter uczestników, naturalnym elementem są zachowania trudne i sytuacje konfliktowe, które są traktowane jako okazja do nauki rozwiązywania problemów, budowania empatii oraz rozwijania umiejętności komunikacji między uczestnikami. Niezależnie od charakteru zaburzeń, **nie będziemy tolerować wulgaryzmów, zachowań agresywnych oraz zagrażających bezpieczeństwu** innych uczestników czy personelu.

Jako organizatorzy zapewniamy rozwiązania są ukierunkowane na zapewnienie komfortu wszystkim uczestnikom obozu, niezależnie od ich deficytów i stopnia funkcjonowania.

Duża ilość mniejszych grup umożliwia nam wprowadzanie niezbędnych zmian w ich składzie grup, co pozwala na optymalny dobór uczestników w ramach jednej grupy. Dzięki tej elastyczności możemy odpowiednio reagować na zmieniające się potrzeby uczestników oraz dostosowywać skład grupy do podobnych poziomów funkcjonowania i potrzeb poszczególnych uczestników.

Dodatkowo, nasza infrastruktura ośrodka pozwala na zmiany w rozlokowaniu uczestników, odseparowanie osób z najtrudniejszymi zachowaniami oraz dostosowanie warunków pobytu do potrzeb każdego dziecka.

TERMINY

- Turnus 1: 20-27 stycznia 2024 roku
Turnus 2: 27 stycznia – 3 lutego 2024 roku
Turnus 3: 3–10 lutego 2024 roku
Turnus 4: 10–17 lutego 2024 roku

MIEJSCE I ZAKWATEROWANIE

Ośrodek KNIEJA w Rajgrodzie k. Augustowa – kompleks rekreacyjny położony w lesie sosnowym nad Jeziorem Rajgrodzkim.

Zakwaterowanie w pokojach 2-, 3- i 4-osobowych z pełnym węzłem sanitarnym (łazienka z prysznicem i toaleta).

WYŻYWIENIE

Trzy posiłki dziennie: śniadania i kolacje w formie szwedzkiego bufetu oraz obiady serwowane do stolika. Pierwszym posiłkiem jest obiad w dniu przyjazdu, ostatnim – śniadanie w dniu wyjazdu. Dodatkowo pomiędzy zajęciami programowymi przewidziane jest drugie śniadanie oraz podwieczorek.

OGÓLNE ZAŁOŻENIA OBOZU

Organizowane przez nas wyjazdy to nie tylko tradycyjne ferie. To połączenie swobodnej zabawy ze wsparciem terapeutycznym, które zamienią zimowy wypoczynek w niezapomniane chwile, pełne uśmiechu, radości i odkrywania nowych pasji! Nasze zajęcia są tak zróżnicowane, jak nasi uczestnicy! Dzięki temu każde dziecko znajdzie coś, co go interesuje i fascynuje. Chcemy, aby nasze obozy były miejscem, gdzie każde dziecko znajdzie swoje miejsce, niezależnie od swoich indywidualnych cech, potrzeb i zainteresowań.

ZAŁOŻENIA TERAPEUTYCZNE



Zajęcia terapeutyczne prowadzone przez wychowawców ukierunkowane na poprawę umiejętności społecznych odbywają się od poniedziałku do piątku, zwykle w bloku przedpołudniowym między śniadaniem a obiadem (1,5 godziny dziennie).

Poza tradycyjnymi zajęciami Treningu Umiejętności Społecznych wplatamy elementy terapii we wszystkie obozowe aktywności. Każda gra, każdy spacer i nawet wspólne posiłki będą okazją do rozwijania umiejętności interpersonalnych i budowania zaufania do siebie i innych. Dzięki

temu nasz obóz to nie tylko miejsce, gdzie dzieci uczą się nowych umiejętności, ale także przestrzeń, gdzie rozwijają się jako jednostki, zdobywają nowe doświadczenia i uczą się, jak skutecznie współpracować z innymi.

Aspekty terapeutyczne poszczególnych zajęć programowych opisano w dalszej części oferty

Dodatkowo, w razie konieczności (zaistniałe konflikty, sytuacje trudne czy zidentyfikowane problemy) przewidziane są zajęcia terapeutyczne indywidualne lub w parach, które pozwalają na skuteczne rozwiązywanie problemów i budowanie zdrowych relacji z innymi.

ZAJĘCIA PROGRAMOWE

TWÓRCZE BUDOWANIE Z LEGO



Zajęcia z twórczego budowania z LEGO to nie tylko zabawa, ale także rozwijanie zdolności konstrukcyjnych i wyobraźni. Dzieci uczą się współpracy w zespole, planowania oraz cierpliwości podczas budowy skomplikowanych struktur.

Aspekty terapeutyczne: zajęcia te pomagają w rozwijaniu zdolności koncentracji, cierpliwości oraz umiejętności pracy w grupie. Dzieci uczą się, że współpraca przynosi efekty, co wzmacnia ich umiejętność budowania trwałych relacji z innymi.

PROGRAMOWANIE I OBSŁUGA DRONÓW



Zajęcia z obsługi dronów uczą dzieci nie tylko podstaw technicznych, ale także rozwijają ich zdolności manualne i kreatywne. Dzieci uczą się programowania dronów oraz ich bezpiecznej obsługi, co rozwija umiejętności logicznego myślenia i zdolności do rozwiązywania problemów.

Aspekty terapeutyczne: zajęcia te pomagają w rozwijaniu umiejętności planowania, koncentracji oraz zdolności do przewidywania i analizowania sytuacji. Dzieci uczą się odpowiedzialności za technologię, co rozwija ich umiejętność kontrolowania impulsów i podejmowania odpowiedzialnych decyzji.

ELEMENTY SURVIVALU



Podczas zajęć z elementów survivalu dzieci uczą się podstawowych umiejętności przetrwania w trudnych warunkach. Zajęcia uczą nie tylko praktycznych umiejętności takich, jak zdobywanie żywności, wody, rozpalanie ogniska czy budowanie schronienia, ale także rozwijają pewność siebie i poczucie samodzielności.

Aspekty terapeutyczne: zajęcia pomagają w budowaniu pewności siebie, rozwijają umiejętność radzenia sobie ze stresem oraz rozwiązywania problemów. Dzieci uczą się radzenia sobie w trudnych sytuacjach, co buduje ich poczucie własnej wartości i zaufania do siebie a także nabywają umiejętności współpracy w grupie.

ATRAKcje WIECZORNE

Po dniu pełnym aktywności na świeżym powietrzu, wieczory u nas są równie fascynujące!

Zapraszamy do udziału w emocjonujących **turniejach gier na konsolach**, podczas których uczestnicy mogą sprawdzić swoje umiejętności w rozgrywkach z przyjaciółmi. Dla miłośników filmów przygotowaliśmy **wieczory filmowe**, podczas których będą mogli oglądać swoje ulubione filmy i dobrze się bawić.

Dla tych, którzy lubią muzykę i taniec, przygotowaliśmy prawdziwe **taneczne szaleństwo** na dyskotekach, gdzie można tańczyć w rytm najnowszych hitów i ulubionych utworów. Miłośnicy śpiewu będą mieli okazję zabłysnąć na scenie podczas **wieczorów karaoke**, gdzie mogą zaprezentować swoje umiejętności i zdobyć brawa od publiczności.

A **wspólne ognisko** to magiczny czas, który buduje więzi i tworzy niezapomniane wspomnienia! Wieczory na naszych zimowych obozach są pełne radości, śmiechu i przygód. Zapewniamy, że każdy uczestnik znajdzie coś dla siebie i spędzi niezapomniane chwile podczas naszych wieczornych atrakcji!

Realizacja założeń programowych będzie dostosowywana na bieżąco do warunków pogodowych oraz preferencji i możliwości grupy.

CENY

Cena obozu z zajęciami terapeutycznymi: 2550 złotych
Cena obozu bez zajęć terapeutycznych: 1850 złotych
Pobyt osoby towarzyszącej (rodzeństwo / rodzic): 1350 złotych

Dopłata do pokoju dwuosobowego: 400 złotych

Dopłaty do diet

wegetariańska, bezcukrowa, bezmleczna: 150 złotych/pobyt
bezglutenowa, wegańska: 250 złotych/pobyt

KONTAKT

Formalności (umowy, płatności): Artur Korol, 601 27 31 30
Program terapeutyczny: Katarzyna Kabzińska, 666 196 220
Program rekreacyjny: Michał Krzyżak, 510 58 98 99